
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019

Às 11:24 horas do dia 13 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao
Processo nº 040/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.140,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.530,0000 .

Itens do grupo:

7 - PLACA MÃE

8 - MÓDULO MEMÓRIA

Item: 1
Descrição: ´TECLADO´
Descrição Complementar: ´TECLADO´, NOME TECLADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 895,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MICHAEL  EDUARDO  PIETROCHINSKI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  690,9700  ,  com  valor
negociado a R$ 690,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI,
CNPJ/CPF: 21.718.933/0001-99, Melhor lance: R$ 690,9700, Valor Negociado: R$
690,0000

Item: 2
Descrição: ´MOUSE´
Descrição  Complementar:  ´MOUSE´,  TIPO  USB  ÓPTICO,  MODELO  PADRÃO  MICROSOFT,  APLICAÇÃO
MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM MAC G3 E G4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 798,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MICHAEL  EDUARDO  PIETROCHINSKI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  662,7700  ,  com  valor
negociado a R$ 660,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

1 of 10 13/05/2019 11:24



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI,
CNPJ/CPF: 21.718.933/0001-99, Melhor lance: R$ 662,7700, Valor Negociado: R$
660,0000

Item: 3
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição  Complementar:  DISCO  MAGNÉTICO,  MEMÓRIA  240  GB,  APLICAÇÃO  INFORMÁTICA,  MODELO  SSD,
INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.596,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MICHAEL  EDUARDO  PIETROCHINSKI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.339,8800  ,  com  valor
negociado a R$ 2.320,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI,
CNPJ/CPF: 21.718.933/0001-99, Melhor lance: R$ 2.339,8800, Valor Negociado: R$
2.320,0000

Item: 4
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição  Complementar:  FONTE  ALIMENTAÇÃO,  POTÊNCIA  300  W,  CORRENTE  ALIMENTAÇÃO  110/220  VCA,
FREQÜÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 840,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 795,8000 ,
com valor negociado a R$ 795,7800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E
SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$
795,8000, Valor Negociado: R$ 795,7800

Item: 5
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 857,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
499,9600 , com valor negociado a R$ 495,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$
499,9600, Valor Negociado: R$ 495,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

2 of 10 13/05/2019 11:24



Item: 6
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição  Complementar:  DISCO  MAGNÉTICO,  MEMÓRIA  240  GB,  APLICAÇÃO  INFORMÁTICA,  MODELO  SSD,
INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.078,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER,
CNPJ/CPF: 12.162.386/0001-17, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PLACA MÃE
Descrição Complementar: PLACA MÃE, COMPONENTES SOCKET 370/SLOT AGT 2X/4X/SLOT PCI/SLOT ISA/SLOT,
APLICAÇÃO  SUPORTE  PROCESSADORES  INTEL  CELERON  E  PENTIUM  III,  TIPO  PORTAS  SERIAIS  DB9  UART
16550/PARALELA  (EPP/ECP/SPP)/,  TIPO  CONECTORES  SYSTEM FAN  E  CPU  FAN,  FREQUÊNCIA  66/100/133  MHZ,
MEMÓRIA  EXPANSÃO  16  A  512  MB,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  PADRÃO  ATX/SUPORTA  MEMÓRIA
SDRAM,PC66,PC133/SUPOR-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 428,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 378,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:24:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 378,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: MÓDULO MEMÓRIA
Descrição Complementar: MÓDULO MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2,5 TB., PADRÃO SATA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS VELOCIDADE: 7.200 RPM/ 2 PORTA GIGABIT ETHERNET, APLICAÇÃO SERVIDORSTORAGE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.712,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.152,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:24:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 2.152,0000

Item: 9
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar:  MEMÓRIA  PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4  GB,  INTERFACE
USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

3 of 10 13/05/2019 11:24



75,4600 , com valor negociado a R$ 75,4500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$ 75,4600,
Valor Negociado: R$ 75,4500

Item: 10
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar:  MEMÓRIA  PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4  GB,  INTERFACE
USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 159,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
99,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$ 99,9200

Item: 11
Descrição: ´TECLADO´
Descrição Complementar: ´TECLADO´, NOME TECLADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 199,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$ 180,0000

Item: 12
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, NOME DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.347,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.163,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$ 1.163,0000

Item: 13
Descrição: BOLSA TRANSPORTE
Descrição  Complementar:  BOLSA  TRANSPORTE,  APLICAÇÃO  NOTEBOOK  17´,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
PODE SER UTILIZADA COMO BOLSA, MALETA OU MOCHILA, MATERIAL POLIÉSTER, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

4 of 10 13/05/2019 11:24



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 354,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER , pelo melhor lance de R$ 354,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER,
CNPJ/CPF: 12.162.386/0001-17, Melhor lance: R$ 354,0000

Item: 14
Descrição: FILTRO LINHA
Descrição  Complementar:  FILTRO  LINHA,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  110/220  V,  QUANTIDADE  SAÍDA  8,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  VISOR  DIGITAL  DE  MODO  TRIPLO,SAÍDAS  DE  AC  AJUSTÁ-,  APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO DE ÁUDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 112,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
79,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:22:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$ 79,9000

Item: 15
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, POTÊNCIA 3.200 A 3.000 MW, IMPEDÂNCIA 3.200 A 300
OHM, COMPRIMENTO FIO 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIARA, TUBO DE VOZ, ENTRADA UNIVERSAL, HASTES
AJU S, MODELO H51, SENSIBILIDADE 3.000 A 300 DBM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.470,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER , pelo melhor lance de R$ 780,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:22:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER,
CNPJ/CPF: 12.162.386/0001-17, Melhor lance: R$ 780,0000

Item: 16
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar:  CONECTOR, MATERIAL TERMOPLÁSTICO,  TIPO IDC 110,  BITOLA FIO 22 A 26 AWG,
NÚMEROCONECTORES 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTP, PARA USO PATCH CORD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
294,9700 , com valor negociado a R$ 294,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

5 of 10 13/05/2019 11:24



Adjudicado 13/05/2019
11:22:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$
294,9700, Valor Negociado: R$ 294,8000

Item: 17
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 18
Descrição: MÓDULO MEMÓRIA
Descrição Complementar: MÓDULO MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2,5 TB., PADRÃO SATA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS VELOCIDADE: 7.200 RPM/ 2 PORTA GIGABIT ETHERNET, APLICAÇÃO SERVIDORSTORAGE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.520,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 1.366,1500 , com valor
negociado a R$ 1.360,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:23:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE
MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance: R$ 1.366,1500, Valor
Negociado: R$ 1.360,0000

Item: 19
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, NOME DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 626,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
458,9500 , com valor negociado a R$ 458,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$
458,9500, Valor Negociado: R$ 458,9400

Item: 20
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  CONJUNTO  ATUALIZAÇÃO  MICROCOMPUTADOR,  NOME  CONJUNTO  ATUALIZAÇÃO
MICROCOMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

6 of 10 13/05/2019 11:24



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.720,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
1.614,9100 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$
1.614,9100

Item: 21
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.839,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEXCEL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.509,2300 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:23:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEXCEL INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.066.932/0001-89, Melhor lance: R$ 2.509,2300

Item: 22
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: TELEFONE SEM FIO, NOME TELEFONE SEM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 478,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/05/2019
14:06:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por decisão
administrativa.

Item: 23
Descrição: NOTEBOOK
Descrição  Complementar:  NOTEBOOK,  TELA  ATÉ  14  POL,  INTERATIVIDADE  DA  TELA  SEM  INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA  RAM  ATÉ  4  GB,  NÚCLEOS  POR  PROCESSADOR  ATÉ  4,  ARMAZENAMENTO  HDD  ATÉ  500  GB,
ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA
OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.556,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 10/05/2019 14:33:08 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado.

Item: 24
Descrição: MONITOR COMPUTADOR
Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO
TELA WIDESCREEN,  QUALIDADE DE IMAGEM HD,  INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,AJUSTE  SEM
AJUSTES DE REGULAGEM, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 36 MESES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

7 of 10 13/05/2019 11:24



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.616,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC , pelo melhor lance de  R$
4.073,8500 , com valor negociado a R$ 4.073,8200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATIC, CNPJ/CPF: 24.418.247/0001-90, Melhor lance: R$
4.073,8500, Valor Negociado: R$ 4.073,8200

Item: 25
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.825,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/05/2019
14:06:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por decisão
administrativa.

Item: 26
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, NOME CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.079,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.058,0000 ,  com
valor negociado a R$ 1.050,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$ 1.058,0000, Valor Negociado:
R$ 1.050,0000

Item: 27
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição  Complementar:  SISTEMA  (  EQUIPAMENTO  /  SOFTWARE  )  GERENCIAMENTO,  NOME  SISTEMA  (
EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.625,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 4.313,7300 , com valor
negociado a R$ 4.300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

8 of 10 13/05/2019 11:24



Adjudicado 13/05/2019
11:23:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE
MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor lance: R$ 4.313,7300, Valor
Negociado: R$ 4.300,0000

Item: 28
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição  Complementar:  SISTEMA  (  EQUIPAMENTO  /  SOFTWARE  )  GERENCIAMENTO,  NOME  SISTEMA  (
EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.995,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMSOFTWARE TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.018,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
11:23:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMSOFTWARE TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.529.853/0001-22, Melhor lance: R$ 3.018,0000

Item: 29
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição  Complementar:  SISTEMA  (  EQUIPAMENTO  /  SOFTWARE  )  GERENCIAMENTO,  NOME  SISTEMA  (
EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.900,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAMPOS & MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.337,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & MENEZES LTDA, CNPJ/CPF:
19.885.972/0001-39, Melhor lance: R$ 4.337,7000

Item: 30
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição  Complementar:  SISTEMA  (  EQUIPAMENTO  /  SOFTWARE  )  GERENCIAMENTO,  NOME  SISTEMA  (
EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.100,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFO , pelo melhor lance de R$
7.784,8600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/05/2019
11:23:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNETWORKING SERVICOS E
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFO, CNPJ/CPF: 28.800.572/0001-74, Melhor lance: R$
7.784,8600

Item: 31
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  CONJUNTO  ATUALIZAÇÃO  MICROCOMPUTADOR,  NOME  CONJUNTO  ATUALIZAÇÃO
MICROCOMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

9 of 10 13/05/2019 11:24



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/05/2019
14:07:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por decisão
administrativa.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782287...

10 of 10 13/05/2019 11:24


